
    Priimta 2013 11 12 d. LBS tarybos posėdyje 

 

LBS TEISĖJŲ  KOLEGIJOS 

NUOSTATAI 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. LBS teisėjų kolegija, LBS tarybos patvirtinta komisija, skirta spręsti einamuosius teisėjavimo 

klausimus ir teikti pasiūlymus LBS tarybai dėl perspektyvinių teisėjavimo klausimų. 

1.2. LBS Teisėjų Kolegija (toliau TK) dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, LBS 

įstatais,  LBS Tarybos sprendimais bei šiais nuostatais. 

1.3. TK funkcijų įgyvendinimas užtikrinamas jos organizacine praktine veikla organizuojant 

buriavimo sporto varžybų teisėjų darbą, priimant atitinkamus sprendimus ir juos įgyvendinant. 

1.4. TK nuostatus tvirtina LBS Taryba. 

 

2. TEISĖJŲ KOLEGIJOS SUDARYMAS 

 

2.1. TK sudaroma nemažiau kaip iš trijų  nacionalinės kategorijos  teisėjų. 

2.2. TK pirmininką iki LBS tarybos  kadencijos pabaigos, LBS Prezidento teikimu iš LBS Tarybos 

narių išrinktų LBS suvažiavime tvirtina LBS taryba. Pirmininkas organizuoja TK darbą, numato 

posėdžių dienotvarkes, šaukia posėdžius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja TK darbą, pasirašo TK 

sprendimus ir posėdžių protokolus. 

2.3. Dėl TK  narių personalinės sudėties sprendžia LBS Taryba pagal TK pirmininko teikimą. 

2.4. TK pirmininko teises gali suspenduoti LBS Taryba. 

2.5. TK narys gali atsistatydinti, apie tai raštu pranešęs TK pirmininkui. Pirmininkas artimiausiame 

LBS Tarybos posėdyje pateikia svarstymui tokį atsistatydinimo prašymą. Patenkinus 

atsistatydinimo prašymą, į laisvą TK nario vietą teikiamas naujas narys, dėl kurio patvirtinimo 

TK nariu sprendžia LBS Taryba. 

 

3. SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

3.1. TK renkasi į posėdžius ne rečiau kaip du kartus per metus. TK pirmininkas gali sušaukti 

neribotą skaičių neeilinių posėdžių. 

3.2. TK posėdžiuose priimti sprendimai teisėti, jei juose dalyvauja dauguma TK narių. TK 

sprendimai gali būti priimti bendru sutarimu ar balsuojant paprasta balsų dauguma. Jei balsuojant 

balsai pasiskirsto po lygiai, tai lemiamas yra pirmininko balsas. Sprendimas laikomas priimtas, kai 

už jį gauta daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu „prieš“ (asmenys, 

balsuodami susilaikę, neskaičiuojami, tai yra laikomi balsavimo metu nedalyvavusiais asmenimis). 

3.3. TK posėdžiai protokoluojami. Protokolą pasirašo pirmininkas ir posėdžio sekretorius. 

Pirmininkas gali pareikalauti TK narių nuomonės raštu svarstant svarbius dienotvarkės klausimus. 

Dėl to, ar svarstomas klausimas yra svarbus, sprendžia TK pirmininkas. 

 

 

4. TEISĖJŲ KOLEGIJOS KOMPETENCJA 

 

4.1. TK teisės: 

4.1.1. Teikia pasiūlymus ir pageidavimus LBS Tarybai, siūlo LBS Tarybai įtraukti į suvažiavimo ar 

Tarybos posėdžio dienotvarkę TK nariams rūpimus klausimus, teikia pasiūlymus LBS apeliacinės 

komisijos sudarymui.. 



4.1.2. Kreipiasi į kitus LBS komitetus ir LBS Garbės teismą dėl teisėjų darbo ar kitų LBS narių 

elgesio įvertinimo, taip pat teikia savo pasiūlymus dėl reglamentuojančių dokumentų kokybės 

gerinimo. 

4.1.3. Teikia LBS Tarybai tvirtinti Teisėjų atestacinės komisijos personalinę sudėtį. Esant 

reikalui, TK gali sudaryti specialiąsias komisijas savo veiklos klausimams spręsti . 

4.1.5. Rengia teisėjų atestavimo bei kategorijų suteikimo nuostatus. 

4.1.6. Nagrinėja ir priima atitinkamus sprendimus visais teisėjavimo klausimais savo 

kompetencijos ribose. Teikia LBS Tarybai siūlymus dėl konkrečių teisėjų licencijų suspendavimo. 

4.1.7. Skiria LBS organizuojamų varžybų vyriausiąjį teisėją, vyriausiąjį sekretorių ir protestų 

komiteto pirmininką, o klubų organizuojamose tarptautinėse buriavimo varžybose, tarpininkauja 

derinant organizatoriaus pageidaujamus pagrindinius varžybų teisėjus. 

4.1.8. Kontroliuoja kad LBS varžybų vyriausi teisėjai 7-ių darbo dienų laikotarpyje pristatytų į TK 

ataskaitą apie praėjusias varžybas. 

4.2. TK privalo vykdyti LBS suvažiavimo ir LBS Tarybos sprendimus. 

 

5. TEISĖJŲ KOLEGIJOS ATSKAITOMYBĖ 

 

5.1. TK už savo veiklą atsiskaito LBS Tarybai. 

5.2. TK kartą per metus už atliktą darbą atsiskaito LBS narių konferencijoje.  

 

 

Parengė LBS Tarybos narys   Rolandas Žentelis 

 

 


